

اخبار

دسترسی سریع و هوشمند به نسخه‌های دارویی در اپلیکیشن بله



اپلیکیشن بله بانک ملی ایران با راه‌اندازی بازوی «نسخهٔ پزشکی»، امکان دریافت نسخه‌های دارویی به‌صورت الکترونیکی و لحظه‌ای را برای کاربران گرامی فراهم کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این سرویس هوشمند که از طریق بازوی «نسخهٔ پزشکی» به آدرس https://ble.ir/noskhe_bot قابل دسترسی است، ضمن تسهیل فرآیند دریافت خدمات دارویی، تجربه‌ای مدرن و کارآمد برای مدیریت نسخه‌های پزشکی به ارمغان می‌آورد.

با راه‌اندازی این خدمت، کاربران این اپلیکیشن می‌توانند نسخه‌های دارویی خود را به‌صورت الکترونیکی و در کمترین زمان ممکن دریافت کنند.

این سرویس با هدف تسهیل در دریافت خدمات درمانی بهتر، صرفه‌جویی در زمان طراحی شده است.

برای بهره‌مندی از این قابلیت، کاربران تنها کافیتست وارد بازوی نسخه پزشکی شوند و مراحل ساده احراز هویت را به‌راحتی طی کنند. پس از احراز هویت، نسخه‌های پزشکی به‌محض ثبت توسط پزشک، به‌صورت لحظه‌ای در این بازو نمایش داده می‌شود. این نسخه‌ها شامل جزئیات دقیق داروهای تجویزی، رسیدهای دریافت دارو از داروخانه و اطلاعات مرتبط با نسخه است که همگی به کاربران ارائه می‌شود.

قابلیت «نسخهٔ پزشکی» هم‌اکنون برای تمامی کاربران بله فعال شده و امکان دسترسی آسان و سریع به نسخه‌های پزشکی را فراهم می‌کند.

استفاده از این سرویس تجربه‌ای مدرن و کارآمد از دریافت نسخهٔ پزشکی را رقم می‌زند. اپلیکیشن بله با راه‌اندازی این بازو، دسترسی ایمن، سریع و هوشمند به اطلاعات درمانی را برای کاربران فراهم کرده است.

تدوین و انتشار کتاب مدیریت رعایت قوانین و مقررات (تطبیق) در بانک شهر



کتاب مدیریت رعایت قوانین و مقررات (تطبیق) در بانک شهر تدوین و منتشر شد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، جواد عطاران رئیس هیأت مدیره بانک شهر در این خصوص گفت: در راستای رعایت ماده ۲۴ دستورالعمل «رعایت قوانین و مقررات (تطبیق)» به شماره ۲۳۵۰۷۶ سال ۱۳۹۶ و همچنین الزامات مندرج در دستورالعمل «الزامات ناظر بر حاکمیت شرکتی در مؤسسات اعتباری غیر دولتی» به شماره ۵۱۹۳۱ سال ۱۳۹۶ با موضوع ارائه آموزش‌های لازم مرتبط با رعایت قوانین و مقررات به کارکنان و مدیران ارشد بانک ها، کتاب آموزشی مدیریت رعایت قوانین و مقررات (تطبیق) با رویکرد آخرین تغییرات دستورالعمل‌های ۲۶گانه نظارتی بانک مرکزی در بانک شهر تدوین و منتشر شد.

عطاران تصریح کرد: این کتاب در هفت فصل با محتوای مفاهیم مدیریت تطبیق، آشنایی با تعاریف دستورالعمل‌ها، خلاصه مفاد دستورالعمل‌های ۲۶ گانه نظارتی، اهم مفاد آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی، اهم موارد در دستورالعمل‌های حوزه نظارت و تطبیق شرعی، مفاد دستورالعمل‌های مهم حوزه مدیریت ریسک و نهایتاً مجازات‌های مرتبط با دستورالعمل‌ها و تکالیف مدیران ارشد تطبیق در شبکه بانکی منتشر گردید.

مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده آمریکا در شرایطی برگزار می‌شود که سیگنال‌های رسیه بازارهای طلا ارز را دستخوش تغییر کرده است . پیش آمدن بحث جذب سرمایه‌های خارجی به ایران این سؤال مهم را مطرح کرده که آیا ایران توانایی جذب این سرمایه‌های خارجی را دارد؟ برخی سخت از احتمال جذب هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی را به میان می‌آورند؛ نکته‌ای که فیاض زاهد در گفتگو با خبرنگاری خبرنگاران آن را تأیید کرد اما با ای حال توان جذب سرمایه نیز مساله‌ای قابل بررسی است. هادی حق شناس کارشناس اقتصادی و استاندار گیلان معتقد اس جذب سالانه دویست میلیارد دلار سرمایه خارجی تکلیف برناه هفتم توسعه است و باید شرایط برای تحقق آن مهیا شود هر چند احتمالاً این هدف دور از دسترس خواهد بود . وی معتقد است ضروری است همزمان با توافق، اصلاح ساختارهای اقتصادی نیز مد نظر قرار گیرد.

وی درباره مشکلات موجود در اقتصاد به خبرنگارنلین گفت: «مشکلات موجود ما دو عامل اصلی دارند؛ بخشی از این عوامل به تحریم‌های ظالمانه و مسائل دیپلماتیک بر می‌گردد و بخشی دیگر به سو مدیریت داخلی و مشکلات درونی. هنگامی که می‌بینیم در افغانستان یا سوریه جنگ زده تورم کنترل شده و تک رقمی است اما در کشور ما سه سال پیاپی بالای ۴۰ درصد بوده، می‌توانیم نقش سومدیریت داخلی را هم بهتر درک کنیم.»

او افزود: «این کشورها چون اغلب کشورهای جهان توانسته‌اند نرخ تورم خود را کنترل کنند که نشان می‌دهد سیاستهای اجرایی در آنها به نحوی بوده که توانسته لاقابل یک شاخص مهم را کنترل کند. پس در مورد ایران ما باید بدانیم همه مشکل به تحریم مربوط نیست، ما پیش از اینکه تحریم‌های ظالمانه را تجربه کنیم هم با چالش تورم دو رقمی مواجه بودیم، هر چند که تحریم شدت تورم را بالا برد.»

استاندار گیلان ادامه داد: «با این حال کاهش تنش‌های خارجی می‌تواند به‌سرعت یکسری حباب‌های موجود در بازارهای داخلی را بترکاند. به طور خاص در بازار ارز و برخی دارایی‌های دیگر ما این حباب را به وضوح می‌بینیم که طبعاً با واقعی شدن قیمت‌ها، ثبات اقتصادی بهبود خواهد یافت.»

از نظر این کارشناس اقتصاد کلان، تحریم‌ها و نبودن سبب FATF از گران‌تر شدن هزینه‌های تجارت ایران شده و تصریح کرد: «گران شدن تجارت خود به خود تورم را بالاتر می‌برد. از سوی دیگر تحریم‌های ظالمانه باعث شده که به اندازه توان نفت و گاز صادر نکنیم یا نتوانیم منابع آن را به راحتی به داخل بآگردانیم. چنین مانعی منابع ارزی و اقتصاد ما را متاثر کرده و درنتیجه وضعیت عادی را از ما سلب کرده است.»

حق شناس با یادآوری اهمیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی افزود: «کشور ما به سرمایه‌گذاری بیشتر نیاز دارد. با این همه جذب سرمایه‌گذاری به آورده شدن پول خلاصه نمی‌شود و تهیه تکنولوژی‌های به‌روز که

تحریم وضعیت اقتصاد ایران را غیر عادی کرده است

تاثیر عدم عضویت در FATF بر تورم

گروه اقتصاد - استاندار گیلان با اشاره به برنامه هفتم توسعه و تکلیف دولت بر جذب سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار، جذب سرمایه‌گذاری هزار میلیارد دلاری را ناشی از قانون برنامه دانست؛ هر چند او نیز نسبت به تحقق این امر ابراز تردید کرد.



اقدامات تورم‌زا انجام می‌دهیم یا اشتغال‌زایی کافی وجود ندارد، مشکلاتی درونی محسوب می‌شوند که با اصلاحات اساسی و درونی می‌توانیم آنها را حل کنیم،» وی افزود: «ما امروز در بخش کشاورزی با رشدی کمتر از انتظار روبه‌رو هستیم که هیچ ربطی به فشار تحریم‌های ظالمانه ندارد. می‌خواهم تأکید کنم که مشکل اقتصاد ما هم خارجی است و هم داخلی و نمی‌توانیم همه مشکلات را به تحریم ربط دهیم. بنابراین حتی اگر مذاکرات به نتیجه ایده‌آل هم دست یابد، بدون انجام اصلاحات اساسی، اقتصاد ما از وضعیت فعلی به طور کامل خارج نخواهد شد.»

او در مورد انتظارات واقعی از مذاکرات فعلی گفت: «به نظر می‌رسد اگر توافق صورت بگیرد پولهای بلوکه شده آزاد شوند. با آزاد شدن این منابع مدیریت بازار بهبود خواهد یافت و منابع کافی برای واردات هم به دست می‌آید. همانطوری که گفتم امکان واردات تکنولوژی هم بیش از امروز فراهم می‌شود.»

پیش‌تر علی‌بیگدلی یک تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی هم در گفتگویی که با خبرنگارنلین داشت در مورد خواسته فوری دو طرف از یکدیگر گفته بود که طرف ایرانی قبل از هر چیز در پی آزاد کردن منابع بلوکه

چرا بازار خودرو در برابر ریزش قیمتی مقاومت می‌کند؟

بازار خودرو، نااطمینانی بازار از روند و نتایج مذاکرات، تأثیرپذیری اندک و با تأخیر قیمت خودرو از دلار و همچنین جنب و جوش دلالات و واسطه‌گران در بازار به منظور عدم تغییر قیمت خودرو سبب شده تا افت قیمت‌ها در بازار خودرو محسوس نباشد. اما با این حال از روز سه شنبه که روند نزولی نرخ ارز ادامه یافته و دلار کانال ۷۰ هزار تومانی را هم لمس کرده است، بازار خودرو واکنش متفاوتی نسبت به قبل نشان داده و روند کاهش قیمت‌ها شتاب بیشتری گرفته، به طوری که به گفته فعالان بازار روز گذشته افت ۱۰ درصدی قیمت خودرو ثبت شده است.

در همین زمینه فیروز نادری، کارشناس بازار خودرو درخصوص تأثیر نوسانات نرخ دلار بر قیمت خودرو در بازار به خبرنگار اقتصادآنلاین می‌گوید: از روز سه شنبه شدت تغییرات در بازار خودرو بسیار زیاد بوده و این نشانه بسیار خوبی است. به‌نظر می‌رسد برخی خودروها حدود ۱۰ درصد کاهش قیمت داشته‌اند. ریزش‌هایی که دیروز اتفاق افتاد، نسبت به پانزده روز ابتدای بازار واقعاً قابل توجه بود.

بازار خودرو با روند مذاکرات همراه شد

وی درخصوص عدم واکنش بازار خودرو به افت نرخ ارز طی روزهای گذشته نیز گفت: پیش‌تر این تصور وجود داشت که این مذاکرات همانند دوره‌های گذشته خواهد بود، یعنی ممکن است به نتیجه نرسد یا متوقف شود یا طولانی شود، اما این بار متفاوت است؛ زیرا زمان محدودی باقی مانده و قطعاً باید به نتیجه‌ای برسند. مردم نیز به‌تدریج در حال درک این موضوع هستند که این روند شدنی است یا شاید دولت در پشت پرده اقدامات لازم را انجام داده و اکنون به‌تدریج در حال اطلاع‌رسانی به مردم است.

به گفته نادری، بسیاری از افرادی که با هدف سرمایه‌گذاری وارد بازار طلا، دلار و یا خودرو شده بودند، شروع به فروش کرده‌اند تا از زیان بیشتر جلوگیری کنند. این هجمه از فروش باعث شده است که قیمت‌ها به‌صورت ناخواسته کاهش یابد.

ورود محصولات بهاره به بازار

قیمت سیب زمینی کاهشی شد

رئیس اتحادیه بافروشان تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: سیب‌زمینی نو یا بهاره از مدتی قبل وارد بازار شده و هم‌اکنون از استان‌هایی مانند جنوب کرمان، جیرفت، خوزستان و بندرعباس در حال عرضه است.

با گرم‌تر شدن هوا، تولید و عرضه از استان‌هایی چون اصفهان و گرگان نیز آغاز خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در مرحله اول کشت، سرما به بخشی از محصولات آسیب زد، گفت: در مرحله دوم، حجم بیشتری از سیب‌زمینی وارد بازار شده که بر قیمت‌ها تأثیر گذاشته و موجب کاهش آن‌ها شده است. یآوری درباره قیمت‌ها افزود: نرخ مصوب مشخصی برای سیب‌زمینی در میدان وجود ندارد، اما سقف قیمتی تعیین شده که فروشنده‌گان نمی‌توانند از آن بالاتر بروند. سیب‌زمینی‌های سال گذشته که همچنان در سردخانه‌ها نگهداری می‌شود، با قیمت ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان عرضه می‌شوند. در حالی که سیب‌زمینی‌های نو و بهاره در حال حاضر بین ۲۳ تا ۳۳ هزار تومان به فروش می‌رسند.

به گفته رئیس اتحادیه بافروشان تهران، روزانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ تن سیب‌زمینی به میدان میوه و تره‌بار تهران وارد می‌شود.

برای چنین شرایطی باید از یک سال قبل برنامه‌ریزی شود. قانون اجازه توقف صادرات را به ما نمی‌دهد اما بر اساس برنامه‌ریزی‌های ما در سال آینده مشکلات مشابه نخواهیم داشت.

در بحبوحه گرانی، مسئولان وعده دادند که با ورود سیب‌زمینی‌های بهاره، بازار آرام خواهد شد. این وعده اما با تأخیر عملی شد؛ چرا که محصولاتی که قرار بود در اسفند وارد بازار شوند، به‌دلیل آسیب‌های اقلیمی، یا وارد بازار نشدند یا بسیار محدود عرضه شدند. در نتیجه، بازار تا هفته‌های پایانی فروردین، همچنان در التهاب بود.

برای کنترل وضعیت، بخشی از سیب‌زمینی‌های سال گذشته که در سردخانه‌ها نگهداری می‌شد، به بازار تزریق شد. هر چند این محصولات با قیمتی حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان عرضه می‌شدند، اما به‌دلیل کیفیت پایین‌تر نسبت به محصول نو، آن‌طور که باید نتوانستند عطش بازار را پاسخ دهند. از سوی دیگر، واردات مقطعی هم با قیمت‌هایی در حدود ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان انجام شد، اما حجم آن نیز محدود و اثربخشی‌اش کوتاه‌مدت بود. اکنون و با گذشت بیش از یک ماه از آغاز سال، بالاخره سیب‌زمینی‌های بهاره وارد بازار شده‌اند که اکبر یآوری -

رئیس اتحادیه بافروشان تهران از ورود سیب‌زمینی بهاره به بازار خبر داد و گفت: این محصول از استان‌های جنوبی کشور وارد شده و با توجه به افزایش عرضه، قیمت‌ها روند کاهشی یافته‌اند.

به گزارش ایسنا، در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۳، بازار میوه و تره‌بار ایران با یک بحران تازه مواجه شد؛ افزایش چشمگیر قیمت سیب‌زمینی. محصولی که همواره یکی از اصلی‌ترین اقلام سبد مصرفی خانوارها به شمار می‌رفت، حالا با قیمت‌هایی روبه‌رو شد که برای بسیاری غیرمنتظره و حتی غیرقابل باور بود. در برخی مناطق پایتخت، قیمت سیب‌زمینی به کیلویی ۶۰ هزار تومان و حتی بیشتر هم رسید؛ عددی که آن را از سقف بسیاری حذف کرد و بازتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت.

ماچرا به ماه‌های ابتدای پاییز و زمستان بر می‌گردد؛ که بازار با کمبود این محصول مواجه بود و تقاضا بالا و در نتیجه قیمت‌ها نیز سرسام آور افزایش یافت. در این بازه زمانی انتقادات نیز به وزارت جهاد کشاورزی وارد بود که همچنان صادرات سیب زمینی ادامه داشت و این تبادلات را برای تنظیم بازار داخلی متوقف نمی‌کرد اما وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگویی با ایسنا گفت:

اخبار

آمادگی بانک توسعه صادرات ایران برای تأمین مالی زنجیره تولید



رئیس شعبه بیرجند بانک توسعه صادرات ایران در دیدار با مدیران ارشد دو شرکت تولیدی و معدنی مواد نسوز در استان خراسان جنوبی، از آمادگی این بانک برای تأمین مالی زنجیره تولید از طریق ارائه خدمات و تسهیلات خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، مسعود سیفی هدف از این دیدار را رایزنی برای توسعه همکاری‌های آتی و معرفی ظرفیت‌های اگزیم بانک ایران در زمینه تأمین مالی زنجیره تولید عنوان کرد.

وی افزود: با توجه به نقش مهم این دو شرکت در زنجیره تولید و اهمیت ارتقای توان تولیدی و صادراتی آن‌ها، برنامه‌ریزی برای نیازسنجی و هم‌افزایی میان بانک و این واحدهای تولیدی در دستور کار اگزیم بانک ایران قرار دارد.

سیفی همچنین با اشاره به طراحی بسته جدید سیاست‌های اعتباری این بانک گفت: این بسته با هدف ارائه مؤثر خدمات و تسهیلات به مشتریان تدوین شده است.

وی با تأکید بر ظرفیت‌های قابل توجه بخش معدن و صنایع وابسته در استان خراسان جنوبی تصریح کرد: هدایت هدفمند اعتبارات و تسهیلات بانکی به سمت بخش تولید، از اولویت‌های بانک توسعه صادرات ایران است که نقش مهمی در ایجاد اشتغال پایدار در بنگاه‌های اقتصادی دارد.

گفتنی است، شرکت «تهیه و تولید مواد نسوز کشور» و شرکت «معدنی مواد نسوز بیرجند» در زمینه تولید، خرید و فروش مواد اولیه مورد استفاده در صنایع نسوز، سرامیک، چینی و دیگر صنایع مرتبط فعالیت دارند.

همچنین حوزه فعالیت آن‌ها شامل اکتشاف، تجهیز، استخراج و بهره‌برداری از معادن، تجزیه شیمیایی و فیزیکی مواد، و احداث کارخانه‌ها و تأسیسات مرتبط با تولید و توزیع انواع مواد نسوز از جمله آجر و مواد ویژه است.

منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در سیستان و بلوچستان از ۷ همت عبور کرد



منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان سیستان و بلوچستان با افزایش ۱.۸ درصدی به بیش از ۷۴ هزار میلیارد ریال رسید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، بر اساس گزارش کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان سیستان و بلوچستان، در سال ۱۴۰۳ در این استان ۷ بانک با کاهش سهم منابع و ۶ بانک دیگر رشد کمتر از ۰.۷ درصد داشته‌اند.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران توانسته با ثبت بیشترین رشد منابع، سهم خود از منابع بانکی سیستان و بلوچستان را با ۱.۸ درصد افزایش به ۷.۱ درصد برساند.

ایران در استان سیستان و بلوچستان در پایان سال ۱۴۰۳ به بیش از ۷۴هزار میلیارد ریال رسید که نشان از اعتماد روزافزون مشتریان به این بانک است.

